
Aktualizace Program rozvoje obce Tvarožná  

 

A. Analy cká část 

Str. 29 - Cyklotrasy a turis cké trasy  

Zrušený text:  

Ve spolupráci s DSO Šlapanicko probíhá výstavba cyklostezek, které mají propojit obce mikroregionu 
Roketnice s Brnem. Na jaře 2022 je plánován začátek realizace úseku mezi Podolím a Tvarožnou42. 
 

Aktualizovaný text: 

V dubnu 2023 byla dobudována první etapa cyklostezek na Pozořicku, vedoucí z Brna-Líšně přes 
Podolí do Vela c a Tvarožné. Z obce Tvarožná by měla vycházet nová cyklostezka, která bude 
propojovat i další obce mikroregionu s Brnem. Jedná se o druhou etapu cyklostezek na Pozořicku z 
Tvarožné přes Sivice a Pozořice do Kovalovic, jejímž investorem je DSO Šlapanicko, jehož je Obec 
Tvarožná členem. 
 

B. Návrhová část 

str. 57 – tabulka - ak vita 1.2.14 Cyklostezky 

Zrušený text:  

„Cyklostezky“ 
 

Aktualizovaný text: 

„II. etapa cyklostezek na Pozořicku (Tvarožná – Sivice – Pozořice – Kovalovice)“ 
 

B.3 OPATŘENÍ A AKTIVITY 

str. 61 – tabulka - Opatření A.2 Řešení dopravních problémů – Ak vita A.2.1   

Zrušený text:  
„Cyklostezky“  
 

Aktualizovaný text: 

„II. etapa cyklostezek na Pozořicku (Tvarožná – Sivice – Pozořice – Kovalovice)“ 
 

Aktualizovaný Komentář – doplněn text: 

Cílem obce je realizovat další projekty na výstavbu cyklostezek, zvýšení bezpečnos  cyklistů a podpora 
ekologických a udržitelných druhů dopravy. 
 

 

Aktualizace Programu rozvoje obce Tvarožná byla schválena zastupitelstvem obce Tvarožná dne 
26.6.2023, usnesení č. 8/6Z/2023.   


